
Zápis ze schůze výboru GSGM, z.s., konané dne 30.5.2023 
 

Zápis ze schůze Valného shromáždění GSGM, z.s. 
 
 
Valné shromáždění GSGM se uskutečnilo 30.5.2023 v Brně u příležitosti konání 
Edukačního semináře GSGM. Pozvánky na Valné shromáždění s navrženým 
programem jednání obdrželi všichni členové spolku v termínu, který ukládají stanovy 
spolku.  
 
Program Valného shromáždění: 
1. zpráva o činnosti výboru a aktivitách GSGM, z.s., za období od začátku roku 2023 
2. informace o změně hlavního redaktora Informačních listů (IL) a jeho krátké 
představení se 
3. kooptace nového člena výboru GSGM místo rezignujícího člena výboru 
4. celkový výkaz hospodaření spolku ke konci r. 2022 
 
Na Valném shromáždění nebyla v určenou dobu přítomná nadpoloviční většina členů 
spolku, proto bylo zahájeno o 15 minut později, kdy je, v souladu se stanovami 
spolku, způsobilé usnášet se při jakémkoliv počtu členů. Valné shromáždění bylo 
tedy uskutečněno v souladu se stanovami a účastnilo se jej celkem 26 členů spolku 
z ČR i SR. Prezenční listina je uložena v sídle výboru spolku. 
 
Předseda spolku dr. Lízal poděkoval všem přítomným za jejich účast a stručně je 
seznámil s hlavními body programu.  
 
Ad 1)  
Dr. Lízal uvedl, že od zahájení své činnosti k 1.1.2023 se nový výbor věnoval 
především přípravám Edukačního semináře a věcem souvisejícím s novou podobou 
IL. 
 
Ad 2)  
Vzhledem k rezignaci dosavadní hlavní redaktorky IL se této role ujal člen výboru 
RNDr. Alexander Sember, Ph.D. Ten se přítomným členům spolku krátce představil a 
informoval je o tom, že IL od r. 2023 budou vycházet již jen v elektronické podobě a 
všichni členové spolku je budou dostávat na e-mailové adresy uvedené v databázi 
spolku. Rovněž dojde ke změně v termínech vycházení IL (místo zimy a léta budou 
nyní vycházet na jaře a na podzim). O těchto změnách byli členové spolku 
informováni i e-mailem. 
 
Ad 3)  
Na členství ve výboru rezignovala koncem roku 2022 doc. RNDr. Sabina Ševčíková, 
Ph.D. Výbor se rozhodl v souladu se stanovami kooptovat nového člena, a to RNDr. 
Jiřího Pergnera, Ph.D., který kandidoval již v minulých volbách a získal pouze o 
jeden hlas méně než poslední ze zvolených kandidátů. Dr. Pergner s členstvím ve 
výboru souhlasil a na Valném shromáždění se přítomným členům spolku stručně 



představil. Poté proběhlo tajné hlasování. Bylo odevzdáno 26 platných hlasovacích 
lístků, z toho 25 bylo kladných a 1 záporný hlas. Valné shromáždění přijalo usnesení 
kooptovat RNDr. Jiřího Pergnera, Ph.D., do výboru spolku a přivítalo jej v jeho nové 
roli.  
 
Ad 4)  
Dr. Lízal stručně představil přítomným členům Valného shromáždění celkový výkaz 
hospodaření spolku ke konci r. 2022 
 
Vzhledem k tomu, že nikdo z členů GSGM nepředložil žádný další námět 
k projednání, schůze Valného shromáždění GSGM byla poté ukončena. 
 
 
 
 

zapsala doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. 
tajemnice GSGM za ČR 

 
schválil RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. 

předseda GSGM 


